quavis deformitate foedi, eos ceteris praeponebat. Nemini aptius quam ei 

verba Iob videntur congruere: Oculos fui caeco et pes elaudo, pater eram 

pauperum (Ob., 27, 15-16). Sed, vel brevissime, nonnulla de eius vita 

gratum est delibare. 

In oppido, vulgo Bra nuncupato, provinciae Cuneensis, tunc in dioecesi 

Astensi, anno 1786 ortus est, eique sequenti die baptizato nomina Iosephi, 

Benedicti et Augustini indita sunt. Parentes eius Ioseph Antonius et Bene

dicta Clarotti spectatissimae virtutis in exemplum fuere, duodenosque 

susceptos filios in Bei timore et amore, summa adhibita cura, educavere, 

uti eventus comprobavit. Iosephus Benedictus inde a teneris unguiculis 

amore in pauperes ita iam ferebatur, ut gaudio gestirei quum eis auxiliari 

sibi datum esset. Divino veluti instinctu ad sanctitatem se allici persen-

tiebat: Ego sanctus ero: sanctum volo fieri passim puerulus dictitabat, 

piumque hoc optatum benigne excepit Deus. Octo annos natus sacro 

chrismate delibutus, ut bonus Christi miles, qui iura sui Begis tuetur, iam 

inde animarum saluti pro suo posse incumbebat,vicinos quosque ad sacrum 

Mariale rosarium una simul recitandum invitans. Novennis sacrae synaxi 

admissus, saepe, prout ei datum erat, ad eam accedebat, insidias, astus, 

immo et apertam vim illatam a daemone, eum ab ea avertere conante, 

fortiter superando. Deo suaviter ad sacerdotale munus vocanti alacer 

obsequutus, die 8 Iunii mensis anno 1811 sacrum Presbyteratus ordinem 

Augustae Taurinorum suscepit. Braida primum et Cornelianum, Augusta 

Taurinorum postea, sacerdotalis eius zeli uberrimus fuerunt campus. Ca

nonicus dum esset Collegiatae Ss. Trinitatis in ecclesia Ss. Corporis Domini, 

Septembri mense anno 1827 vocatus ad morientium sacramenta cuidam 

mulieri administranda, eam invenit in quodam foedissimo confugio anhe-

lantem, circum plorantibus viro ac tribus teneris filiolis: quippe misella 

e Mediolano in Galliam iter faciens, Taurini gravi correpta morbo ex pu

blicis omnibus infirmorum hospitiis reiecta, animam, omni ope destituta, 

iam agebat. Quo spectaculo Beatus noster tanto est commotus dolore, ut 

misella vix demortua, in suam ecclesiam reversus a Beata Virgine implo

randum lumen duxerit, ut clarius agnosceret quid sibi, ex voluntate Dei, 

factu opus esset ad tam lugendis casibus occurrendum. Itaque, licet in

tempesta hora, aes campanum pulsari iubet, et una cum populo Laure-

tanas Litanias ante altare Eiusdem sub Gratiarum titulo cantat. His abso

lutis, in sacrarium rediens: Facta est gratia, gaudio gestiens exclamat, 

obtenta iam gratia: benedicta iterumque benedicta sit Sancta Domina nostra. 

Dei comperta voluntate, domum in loco « Volta rossa » nuncupato, prope 

eandem ecclesiam, conduxit, inque eam, nonnullis lectis instructam, 

196 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

derelictos infirmos excepit, medico, aromatario aliisque libenter eum adiu

vantibus. Ceterum infirmis gratuito excipiendis alendisque nulli alii provisi 

reditus, nisi quem in singulos dies Pater caelestis praebuisset, panis quo

tidianis, numquam pro eius ineffabili providentia defecturus. 

Multa, ab initio praesertim, Iosephus Benedictus est passus; quin 

immo et ipsum hospitale a civili auctoritate suppressum, et infirmi dispersi. 

Beatus, interim eamdem domum in alium caritatis usum convertens, dere

lictis adulescentulas ac puerulos, Deo annonam suppeditante, excepit. 

Auctos eos numero quum domus continere omnes non valeret, in subur

bana tunc plaga, vulgo dicta V diciocco, semidirutas domos emit, nec non 

circumiacentem campum. Haec humilia initia eius quae ab eo dicta est: 

« Parva domus divinae Providentiae sub S. Vincentii a Paulo patrocinio ». 

Quod de Ecclesia Christi Isaias prophetabat: Dilata locum tentorii tui, 

et feiles tabernaculorum tuorum extende, ne parcas; longos fac funiculos tuos 

et clavos tuos consolida. Ad dexteram enim et ad laevam penetrdbis (Is. 54, 

2-3), Beatus, Deo inspirante, pro suo Instituto perfecit. 

Hic dilectos infirmos iterum excipere ei datum est, novasque, ut voca-

bat, familias, pro re nata et pro diversa hospitum conditione, fundavit, 

quibus novas pariter sive Fratrum sive Sororum religiosas familias praepo

suit, cooperante prae primis sanctae memoriae Maria Anna Nasi-Pullini, 

vidua piissima, caritatis operibus impense dedita, quae B. Iosepho Bene

dicto adiutricem manuum praestitit, uti iam S. Vincentio a Paulo, B. Lu

dovica de Marillac vidua Le Gras. 

Quatuor primitus excepti infirmi sinapis grammi fuere, quod quatuor

decim post annos factum est arbor, miUetercentos fructus afferens: arbor 

haec modo adeo increvit, ut in « Parva tantum Taurinensi Divinos Provi

dentiae domo » novem fere milha afferat fructuum, divina Providentia nun

quam alere deficiente. Miraculum quidem humanae superbiae impervium, 

sed divinae promissionis implementum, dicente Christo: Bespicite volatilia 

caeli... Pater vester pascit illa... Considerate lilia agri... nec Salomon in omni 

gloria sua coopertus est sicut unum ex istis... Quaerite ergo primum regnum 

Dei et iustitiam eius, et haec omnia adiicientur vobis (Matth. 6, 26-33). Cuius 

plenissimae fiduciae in Deum mirabile praeprimis exemplum Beatus Cotto-

lengo [in [fastis caritatis elucet, qui, quum gloriam Dei et iustitiam eius 

unice quaesivisset, ita se totum in eius paternis manibus posuit, ut in se 

suoque opere mirabiliter impleri divina promissa meruerit. Semper gaudete, 

scribit Apostolus, ut in hodierna feriali liturgia legimus, sine intermissione 

orate, in omnibus gratias agite (1, Thess. 5). Porro spirituale gaudium, ad 

quod hortatur Apostolus, et quo, veluti peculiari nota, sanctitas Beati 

Cottolengo iucunde effuMt, suaviter in Parva domo adhuc perfundi omnium 
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oculos mire percellit: Perennis laus diu noctuque sine intermissione perso-

nat; Christus, Eucharisticus panis, plura quotidue hominum milia in eadem 

domo pascit, sibi intime coniungit, utramque vitam, spiritualem et tempo

ralem eis praebet, et solatur. Marialis Rosarii flores millies milliesque 

Immaculatae Virgini quotidie oblati veluti suavissimum thymiama fiunt, 

quod ad caelum ascendit, divinarum gratiarum uberrimum imbrem attra-

hens: Deo gratias semper et ubique ex omnium ore suaviter exsilii. 

Sed iam Iosephus Benedictus ad caelum properabat, laboribus non 

annis fractus. Domum germani fratris, Canonici, Cherii, prope moriturus 

petit. Die 30 Aprilis mensis anno 1842: Laetatus sum in his quae dicta sunt 

mihi: in domum Domini ibimus lente proferens, pientissime animam exha

lavit. Sanctum eum omnes conclamarunt. 

Ordinaria auctoritate processibus constructis, Pius IX fel. rec. Com

missionem Intioductionis Causae signavit. Apostolicae inquisitiones sive 

super virtutibus sive super miraculis subsequutae sunt et S. H. C. decreta 

ea approbanda diebus 10 Februarii mensis anno 1901 et 15 Augusti mensis 

anno 1916 edita. Tuto autem procedi posse ad sollemnem ipsius beatifica

tionem die 10 Decembris mensis eiusdem anni edictum fuit, et beatificatio 

die 29 Aprilis anno insequenti celebrata. 

Die 28 Februarii mensis anno 1923 Causa Canonizationis resumpta 

duobusque novis miraculis, per decretum diei 18 mensis huius, approbatis, 

unum supererai discutiendum apud S. IT. C. dubium: An, stante approba

tione duorum miraculorum, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede 

venerationem, tuto procedi possit ad sollemnem ipsius canonizationem. Huic